



JUNTA DE ACLARACIONES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO
NÚMERO UTA-ICTPM-10-22
PARA EL SUMINISTRO Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA DE TELEFONÍA

**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO
NÚMERO UTA-ICTPM-10-22
PARA EL SUMINISTRO Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA DE TELEFONÍA**

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 10:00 hrs. del día 15 de septiembre del año 2022, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones dentro del procedimiento número **UTA-ICTPM-10-22** habiéndose citado en la Oficina de la Dirección de Administración y Finanzas, personal de la **UNIVERSIDAD**, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en el punto 1.3) y 1.8) de la convocatoria, en los artículos 51 y 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios en delante la Ley, conforme al siguiente orden de actos:

1. Lista de Servidores Públicos Presentes.
2. Lista de proveedores que presentaron preguntas o asistieron.
3. Declaración de apertura de la Junta de Aclaraciones.
4. Lectura a respuestas de las preguntas recibidas por parte de los proveedores.
5. Presentación de preguntas sobre las respuestas a las preguntas ya contestadas.
6. Acuerdos de la junta.
7. Asuntos Generales.

En desahogo al punto número **uno** los servidores públicos asistentes a la reunión son las siguientes personas:

L.R.I. REBECA INÉS RODRÍGUEZ BELTRÁN
LIC. CÉSAR LANDEROS LÓPEZ
ING. JUAN CARLOS JIMÉNEZ VELÁZQUEZ

LIC. LUZ DEL CARMEN PÁRAMO DE JUAMBELZ
C.P. PATRICIA VERÓNICA ACOSTA GUARDADO
L.R.I. RUTH DE LIRA MORA



En desahogo al punto número **dos**, asistieron los proveedores y/o presentaron preguntas.

No.	Proveedor	
1.	INGENIERIA EN INTERCOMUNICACIÓN, TELEFONÍA Y SONIDO, S.A. DE C.V.	NO ESTÁ PRESENTE Y SÍ ENVIÓ PREGUNTAS
2.-	REDEFONÍA, S.A. DE C.V.	NO ESTÁ PRESENTE Y SÍ ENVIÓ PREGUNTAS
3.-	FRANCISCO DE LUNA GALVÁN	NO ESTÁ PRESENTE Y SÍ ENVIÓ PREGUNTAS

En el punto número **tres** en uso de la voz la L.R.I. Rebeca Inés Rodríguez Beltrán en su carácter de persona autorizada para recibir ofertas, garantías y demás análogos, así como para la organización y coordinación de todos los actos de este procedimiento, declara abierta la Junta de Aclaraciones en apego a lo establecido en el numeral 1 inciso 1.8) de la convocatoria, y lo dispuesto en los Artículos 51 y 52 de la Ley que rigen el presente procedimiento.

En desahogo al punto número **cuatro** de conformidad con lo establecido en el punto 1.8) de la convocatoria numeral 2, se recibieron preguntas por parte de los proveedores y se procede a la lectura con sus respectivas respuestas.

INGENIERÍA EN INTERCOMUNICACIÓN, TELEFONÍA Y SONIDO, S.A. DE C.V.

NÚMERO DE PREGUNTA	PUNTO, NUMERAL, APARTADO, ANEXO	TEXTO DE LA PREGUNTA	RESPUESTA
1	2.4)	Por tratarse de una Adquisición de equipo con tecnología IP, se sugiere a la Convocante solicite carta del fabricante en donde se especifique que el	No es necesario, ya que se puede ofertar cualquier otra marca.

R.H

2M



		Licitante este certificado para instalar el Gabinete Principal IP Puro, ¿se acepta nuestra petición?	
--	--	--	--

REDEFONÍA, S.A. DE C.V.

NÚMERO DE PREGUNTA	PUNTO, NUMERAL, APARTADO, ANEXO	TEXTO DE LA PREGUNTA	RESPUESTA
1	Punto 2.2 Descripción de los bienes y servicios a adquirir: Partida 1, dice: GABINETE PRINCIPAL IP PURO, INCLUYE 8 EXTENSIONES IP/SIP(NT/HDV), 2 CANALES DISA Y/O CORREO DE VOZ, PUERTO LAN, MOH, EPG	En este punto vemos que los protocolos NT/HDV y los canales Disa son propietarios de la marca Panasonic para conmutadores híbridos, por tanto no es un equipo IP puro. ¿Para cumplir con este punto podemos ofrecer un conmutador IP/SIP 100% puro similar o mejor sin la necesidad de NT/HDV y canales DISA? Si nuestra pregunta anterior Numero 1.- fue positiva, ¿nos pueden indicar el número mínimo de extensiones IP/SIP requeridas?	Estos protocolos no son necesarios, y si requerimos que el conmutador sea 100% IP puro, no híbrido. Se requieren hasta 1000 extensiones. Se acepta lo propuesto
2	Punto 2.2 Descripción de los bienes y	¿Podemos proponer un equipo que ya	Sí, se acepta

Ruth

22



	servicios a adquirir: Partida 1, dice: TARJETA DE RECURSOS DSP L (254 RECURSOS), PARA HABILITAR TECNOLOGIA IP, CONFERENCIA CORREO DE VOZ Y FUNCIONES DE NETWORKING	incluya esas funcionalidades sin hacer uso de tarjetas extras?	
3	Punto 2.2 Descripción de los bienes y servicios a adquirir: Partida 1, dice: LICENCIA DE ACTIVACIÓN PARA TRONCALES IP Y EXTENSIONES IP (PROPIETARIAS TERCEROS, ASI COMO FUNCIONALIDADES)	¿Podemos proponer un equipo que no tenga ningún costo de por vida en licenciamiento ni actualizaciones para activar todas las funciones además de las que se mencionan en este punto?	Sí, se acepta
4	Punto 2.2 Descripción de los bienes y servicios a adquirir: Partida 1, dice: TARJETA FLASH DE 200 HRS DE ALMACENAMIENTO PARA GRABACIÓN DE LLAMADAS, REPORTES DE ACD Y TARIFICACIÓN DE LLAMADAS	¿Podemos proponer que el almacenamiento pueda ser en tarjeta SD o USB o incluso tener interconexión a un servidor de almacenamiento?	Sí, se acepta
5	Punto 2.2 Descripción de los bienes y servicios a adquirir: Partida 1,	Debido a que el puerto 2.5mm para Diademas alámbricas es muy básico	Sí, se acepta

R.M

22



	dice: TELÉFONO IP EJECUTIVO POE, PANTALLA LCD 3 LÍNEAS, ALTA VOZ, 24 BOTONES FLEXIBLES, 2 PUERTOS ETHERNET (GbE) AUDIO HD, 2.5MM	¿Podemos proponer un equipo similar o de mayor capacidad de funciones y en lugar del puerto 2,5mm que tenga puerto RJ9, puerto USB y soporte Bluetooth para conexión de diademas alámbricas o inalámbricas?	
6	Punto 2.2 Descripción de los bienes y servicios a adquirir: Partida 1.	¿Cuánto tiempo se requiere de garantía para el equipo a proponer?	Al menos 3 años

FRANCISCO DE LUNA GALVÁN

NÚMERO DE PREGUNTA	PUNTO, NUMERAL, APARTADO, ANEXO	TEXTO DE LA PREGUNTA	RESPUESTA
1		Se incluirá los equipos para conectar las alarmas ?	Sí estará incluido.

La convocante aclara:

Que hubo un desajuste en las líneas por lo que se agrega la columna de subpartidas y se hace la corrección en las cantidades y unidades de medida por lo que se deberá considerar la siguiente tabla para la elaboración de las propuestas:

Rm
 21



JUNTA DE ACLARACIONES
 INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO
 NÚMERO UTA-ICTPM-10-22
 PARA EL SUMINISTRO Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA DE TELEFONÍA

DESCRIPCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS			
PARTIDA 1			
SUMINISTRO Y PUESTA EN MARCHA DE SERVICIO DE TELEFONÍA			
SUBPARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN
1	1	PIEZA	GABINETE PRINCIPAL IP PURO, INCLUYE 8 EXTENSIONES IP/SIP(NT/HDV), 2 CANALES DISA Y/O CORREO DE VOZ, PUERTO LAN, MOH, EPG
2	1	PIEZA	TARJETA DE RECURSOS DSP L (254 RECURSOS), PARA HABILITAR TECNOLOGIA IP, CONFERENCIA CORREO DE VOZ Y FUNCIONES DE NETWORKING
3	1	PIEZA	ADAPTADOR SIP PARA CONECTAR 30 TRONCALES DIGITALES E1
4	1	PIEZA	LICENCIA DE ACTIVACIÓN PARA TRONCALES IP Y EXTENSIONES IP (PROPIETARIAS TERCEROS, ASI COMO FUNCIONALIDADES)
5	1	PIEZA	TARJETA FLASH DE 200 HRS DE ALMACENAMIENTO PARA GRABACIÓN DE LLAMADAS, REPORTES DE ACD Y TARIFICACIÓN DE LLAMADAS
6	1	PIEZA	TELÉFONO IP EJECUTIVO POE, PANTALLA LCD 3 LÍNEAS, ALAVOZ, 24 BOTONES FLEXIBLES, 2 PUERTOS ETHERNET(GbE) AUDIO HD, 2.5MM
7	15	PIEZA	TELÉFONO IP CARRIER-GRADE, 4 CUENTAS SIP, 8 LÍNEAS, PANTALLA LCD 2.8" (320X240PX) 2XGIGAETH, SOPORTA BOTONERA GBX20, PLACA FRONTAL INTERCAMBIABLE, COMPATIBLE CON GDMS, POE 802.3af, WFI DUAL BAND AC, BLUETOOTH, INCLUYE ADAPTADOR 12V 1A
8	45	PIEZA	TELÉFONO IP HD CARRIER-GRADE 3 CUENTAS SIP, 6 TECLAS MULTIFUNCIÓN LCD DE 320X240, 2X GIGAETH, PLACA FRONTAL INTERCAMBIABLE, 24 TECLAS

[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the page]



JUNTA DE ACLARACIONES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO
NÚMERO UTA-ICTPM-10-22
PARA EL SUMINISTRO Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA DE TELEFONÍA

			BLF DIGITALES, SOPORTA POE 802.3af, INCLUYE ADAPTADOR DE CORRIENTE 5V 0.6A
9	15	PIEZA	TELÉFONO IP HD CARRIER-GRADE 3 CUENTAS SIP, 6 TECLAS MULTIFUNCIÓN LCD DE 320X240, 2X GIGAETH, PLACA FRONTAL INTERCAMBIABLE, 24 TECLAS BLF DIGITALES, SOPORTA POE 802.3af, INCLUYE ADAPTADOR DE CORRIENTE 5V 0.6A
10	50	PIEZA	ESTACIÓN BASE VOIP DECT, PARA ENLAZAR HASTA 5 AURICULARES DP730/DP722/DP720 CON ENLACE HASTA 400/50 MTS EXTERIOR/INTERIOR, SOPORTA 10 CUENTAS SIP Y PUSH TALK 1*10/100 POE 802.3af, INCLUYE ADAPTADOR 5VDC Y CABLE ETHERNET
11	90	PIEZA	TELÉFONO VOIP INALAMBRICO DECT, SE ENLAZA CON LAS ESTACIONES BASE DP750/DP752 CON ALCANCE 350/50MTS EXTERIOR/INTERIOR, LCD 1.8", COLOR HASTA 10 LÍNEAS, INCLUYE ADAPTADOR MICRO-USB 5VDC, BASE, CLIP CINTURON Y 2 BATERIAS
12	30	PIEZAS	ADAPTADOR DE TELÉFONO ANALÓGICO (ATA), HIBRIDO PUERTOS 1 FSX/ 1 FX0
13	1	SERVICIO	INSTALACIÓN, CONEXIÓN, PROGRAMACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO CON CAPACITACIÓN E IDENTIFICACIÓN DE LA RED DE EXTENSIONES
14	250	PIEZA	CABLE PATCH CORD CAT 6, 1.5 MTS

A demás, que toda la solución (todos los componentes y accesorios), deberán ser compatibles a una sola marca.

Del punto seis del orden de actos se:

Rih
22



JUNTA DE ACLARACIONES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO
NÚMERO UTA-ICTPM-10-22
PARA EL SUMINISTRO Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA DE TELEFONÍA


ACUERDA

ÚNICO: Se señala que esta es la última junta de aclaraciones del procedimiento.

En el punto **siete** del orden de actos, se establece que la **presentación y apertura de proposiciones** se llevará a cabo el **día 20 de septiembre a las 13:00 hrs.** en la Oficina de la Dirección de Administración y Finanzas de la **UNIVERSIDAD**.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión siendo las 10:13 hrs. del mismo día firmando al margen y al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.


L.R.I. REBECA INÉS RODRÍGUEZ BELTRÁN
Directora de Administración y Finanzas


L.R.I. RUTH DE LIRA MORA
Persona autorizada para recibir propuestas

Firma de los asistentes


LIC. LUZ DEL CARMEN PÁRAMO DE JUAMBELZ
Representante de la Subdirección de Planeación y Evaluación



JUNTA DE ACLARACIONES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO
NÚMERO UTA-ICTPM-10-22
PARA EL SUMINISTRO Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA DE TELEFONÍA


LIC. CÉSAR LANDEROS LÓPEZ
Representante del Área de Jurídica


C.P. PATRICIA VERÓNICA ACOSTA GUARDADO
Órgano interno de Control

ÁREA REQUIRENTE:


ING. JUAN CARLOS JIMÉNEZ VELÁZQUEZ
Jefe del Departamento de Mantenimiento e Instalaciones


JUNTA DE ACLARACIONES
15 DE SEPTIEMBRE DE 2022

----- FIN DE TEXTO -----